ПРИКАЗ

№ d/1/
"d/" ~..1!~~!2~. ___ 2011.

г. Москва

Об утверждении решения ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ

установления стоимости программ по дополнительному

образованию ИВЦ НИУ «МЭИ» на 2019-2020 учебный год.

«МЭИ» по вопросу

профессиональному

В соответствии с решением ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по вопросу

установления стоимости программ по дополнительному профессиональному

образованию ИВЦ НИУ «МЭИ» на 2019-2020 учебный год. (протокол № 04/19 от 26
апреля 2019 г.)

ПРИКАЗЫВАIО:

1. Утвердить решение Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по вопросу
установления стоимости программ по дополнительному профессиональному

образованию ИВЦ НИУ «МЭИ» на 2019-2020 учебный год. ( Приложение № 1)

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по экономике

НИУ «МЭИ» Г.Н. Курдюкову.

Ректор ~ Н.Д. Рогалев

Приложение № 1 к приказу №_j t,z, 2019 г.

Стоимость программ дополнительного проФессионального образования ИВU НИУ «МЭИ»

на 2019-2020 учебный год

J'{o П.П. l-Iазвание программы Направление/специальность в Форма Объеl'·Л учебной Стоиi\1ость.

соответствии с Лицензией МЭИ реализации нагрузки с учетом руб.

часов

очная самостоятельной

работы в акад. ч.

1

1. Проектирование и Информатика и Вычислительная Очная 48 15000

обслу)кивание техника

структурированных

кабельных систем

1

2. Проектирование, У~онтаж и Информатика и Вычислительная Очная 52 21000

обслуживание техника

структурированных

кабельных систем

i
о

i Построение LTE ( 4G) сетей Информатика и Вычислительная Очная 40 15000 ·"
техника

4. Автоматизаuия управления Информатика и Вычислительная Очная 40 15000

объектами информаuионно- техника

телекоммуникационной сети

'
5. Проектирование, разработка Информатика и вычислительная Очная 40 15000

и интеграция техника

ин<J)ормаuионных ресурсов в

локальной сети и

информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет» с сетевым

протоколом версии 6.

6. Дизайн онлайн-курсов Информатика и вычислительная Очная 100 15000
техника

7.
1
Дизайн и создание онлайн- Информатика и вычислительная Очная 11 о 21000
курсов техника

8. Консультант в области Информатика и вычислительная Очная 46 20000

1 развития цифровой техника

грамотности населения

( uифровой куратор)

1

(с применением ДОТ)

i 9. Консультант в области Информатика и вычислительная Очная 50 28000

развития uифровой техника

L 1 грамотности населения

(uифровой куратор)

i 10 Консультант в области Информатика и вычислительная Очная 250 30000
развития цифровой техника

грамотности населения

( uифровой куратор)

ПЕРЕПОДГОТОВКА
1
1

11. Системное Информатика и Вычислительная Очная 144 19000
администрирование техника

(с применением ДОТ) Прикладная информатика

Информационная безопасность

12. Системное 1 Информатика и Вычислительная Очная 146 20900
администрирование техника

Прикладная информатика

1

Информационная безопасность
1

13. Системное Информатика и Вычислительная Очная 159 26600
администрирование техника

1 (интенсивный курс) Прикладная информатика

Информационная безопасность

14. Проектирование и Информатика и Вычислительная Очная 276 48000
техническое сопрово:rкдение техника

коr.,1пъютерных сетей

Прикладная информатика i
(ПЕРЕПОДГОТОВКА) i

Информационная безопасность

15. Проектирование и Информатика и Вычислительная Очная 256 40000
техническое сопровождение техника

1

компьютерных сетей.
i

i Прикладная информатика 1

i (с применением ДОТ)
Информационная безопасность

1 б. Проектирование и Информатика и Вычислительная Очная 258 44000
техническое сопровождение техника

компьютерных сетей. !
Прикладная информатика ' i

Информационная безопасность

17. Проектирование и Информатика и Вычислительная Очная 282 56000

i техническое сопрово1кдение техника

1 L компьютерных сетей

(интенсивный курс) Прикладная информатика

Информаuионная безопасность

18. Коммутация в Информатика и Вычислительная Очная 74 25000

конвергентных техника

телеком мун и кацион ных

сетях (с применением ДОТ) Прикладная информатика

Информационная безопасность

19. Коммутация в Информатика и Вычислительная Очная 76 27500
конвергентных техни~а

телекоммуникационных

сетях
Прикладная информатика

Информационная безопасность

20.
1
Маршрутизация в Информатика и Вычислительная Очная 78 25000

! конвергентных техника

телекоммуникаuионных

сетях (с применением ДОТ) Прикладная информатика

Информационная безопасность

i 21. Маршрутизация в Информатика и Вычислительная Очная 80 27500
i 1 конвергентных техника
!

телекоммуникационных

сетях Прикладная информатика

Информационная безопасность

22. Диагностики и устранения Информатика и Вычислительная Очная 74 20000
неисправностей в техника

конвергентных

телекоt1.·1муникаuионных
Прикладная информатика

сетях
Информационная безопасность

(с применением ДОТ)

?" _.). · Диагностики и устранения Информатика и Вычислительная Очная 76 22000
неисправностей в техника

' конвергентных

телекоммуникационных Прикладная информатика

сетях
Информационная безопасность

24. Программирование сетей Информатика и Вычислительная Очная 54 15000
uентров обработки данных техника

Прикладная информатика
'

Информационная безопасность

25. Интерфейс Информатика и Вычислительная Очная 64 15000
программирования сетевых техника

устройств

!

'
Прикладная информатика

26. Основы системного Информатика и Вычислительная Очная 72 15000
программирования С (с техника

применением ДОТ)
Прикладная информатика

27. Основы системного Информатика и Вычислительная Очная 74 16500

1

программирования С техника

1
Прикладная информатика

28. I Основы системного Информатика и Вычислительная Очная 80 21000
. программирования С техника

(интенсивный курс)
I Прикладная информатика

29. С,истемное Информатика и Вычислительная Очная 72 15000
программирование С (с техника

применением ДОТ)

i Прикладная информатика

30. Системное Информатика и Вычислительная Очная 74 16500
программирование с техника

Прикладная информатика

31. Системное Информатика и Вычислительная Очная 80 21000
программирование С техника

(интенсивный курс) Прикладная инсрорматика

1 32. 1 Основы объектно- Информатика и Вычислительная Очная 72 15000
\ ориентированного
1 програ!\,1мирования (с

техника

применением ДОТ) Прикладная информатика

00
Основы объектно- Информатика и Вычислительная Очная 74 16500 ..)_).

ориентированного техника

программирования

Прикладная информатика

34. Основы объектно- Информатика и Вычислительная Очная 80 21000
ориентированного техника

программирования

(интенсивный курс) Прикладная информатика

35. Объектно-ориентированное Информатика и Вычислительная Очная 100 120000
программирование техника

(с применением ДОТ) Прикладная информатика

36. Объектно-ориентированное ' Информатика и Вычислительная Очная 102 22000
программирование техника

Прикладная информатика

37. Объектно-ориентированное Информатика и Вычислительная Очная 110 28000
программирование техника

(интенсивны1':"1 курс)

1

Прикладная информатика

1

38. Основы прикладного Информатика и Вычислительная Очная 74 15000

1

программирования техника

1

1 (с применением ДОТ) Прикладная информатика

39. Основы прикладного Информатика и Вычислительная Очная 76 16500
программирования техника

Прикладная информатика

40. Основы прикладного Информатика и Вычислительная Очная ' 82 21000
программирования техника

(интенсивный курс)
Прикладная информатика

1
1

41. Основы кибербезопасности Информатика и Вычислительная Очная 78 5000
(с применением ДОТ) техника

Прикладная информатика

Информационная безопасность

42. Основы кибербезопасности Информатика и Вычислительная Очная 86 7000
техника

Информационная безопасность

43. Сопрово){\Дение Информатика и Вычислительная Очная 74 17000
компьютерных сетей и техника

кибербезоnасность (с

применением ДОТ) Информационная безопасность

44. Сопровождение Информатика и Вычислительная Очная 82 23800
компьютерных сетей и техника

кибербезопасность
Информационная безопасность

45. Обеспечение безопасности Информатика и Вычислительная Очная 76 17000
информации в техника

компьютерных системах и

сетях (с применением ДОТ) Информационная безопасность

46. Обеспечение безопасности Информатика и Вычислительная Очная 84 23800
информации в техника

компьютерных системах и

сетях (интенсивный курс) Информационная безопасность

47. Методы аналитики данных Информатика и Вычислительная Очная 72 14000
для Интернета вещей техника

Прикладная информатика

48. Обеспечение безопасности Информатика и Вычислительная Очная 72 14000
решений для Интернета техника

вещей Прикладная информатика

Информаuионная безопасность

49 Создание прототипа Информатика и Вычислительная Очная 72 14000
реruения для Интернета техника

вещей

Прикладная информатика

Информационная безопасность

50. Бизнес и информаuионные Прикладная информатика Очная 72 16000
технологии для системы

управления предприятием Бизнес-информатика

Экономика

Менеджмент

51. Разработка мобильных Прикладная информатика Очная 78 16000
приложений для платформы

APPLE Бизнес-информатика

Информатика и Вычислительная

техника

Ректор Н.Д. Рога.пев